PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  23 de abril de 2024  terça-feira www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 375

página 1

ADENDO I AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, com sede na Av. General
Afonso Albuquerque Lima, 130, Cambeba, Fortaleza/CE - CEP 60822-325, CNPJ nº
06.928.790/0001-56, torna público para conhecimento dos interessados o presente ADENDO I ao
Edital do certame em epígrafe, processo nº 09.2023.00005995-6.
DO OBJETO: o Registro de preços para futuras contratações de empresa para prestação de
serviços continuados e especializados de copeiragem e garçonaria executiva, a serem executados
em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme quantitativos, especificações e as
condições previstas no termo de referência, visando atender as demandas do Ministério Público
do Estado do Ceará.
DA MOTIVAÇÃO: Alterações no Edital que afetam a formulação das propostas, ensejando a
reabertura do prazo legal de acolhimento das propostas.
DAS ALTERAÇÕES: Atualização da Convenção Coletiva utilizada como parâmetro para a
estimativa de preços; alteração no quantitativo do item 01, e no Anexo VI do Termo de Referência
do Edital, que trata da estimativa de preços; na folha de rosto do Edital, leia-se “Data de Abertura
13/05/2024 às 13h:30min”; “Pedido de Esclarecimentos / Impugnações até 08/05/2024”; no
item 6.1 do Edital, que trata do início da sessão, leia-se: “INÍCIO DA SESSÃO: 13/05/2024 às
13h30min”.
DO ACESSO: Este ADENDO I, assim como o Edital republicado, encontram-se disponíveis no
sistema COMPRASGOV, no Portal da Transparência do site
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios/licitacoes/, e
também no PNCP. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@mpce.mp.br. Horário: das 08h00
às 16h00. Fortaleza, 19 de abril de 2024. Haley de Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE
JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS – REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.18.01,
cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA TOSCA EM DIVERSOS TRECHOS DE RUAS NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE - DIVERSOS TRECHOS DE RUAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. A Comissão de Licitação torna público para o conhecimento dos
interessados o resultado do julgamento das Propostas de Preços no certame em referência, e informa que a Licitante:
PLANA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA, inscrita no CNPJ n.º 13.838.467/0001-57, foi
vencedora com o valor global apresentado de R$ 2.135.895,89 (Dois Milhões, Cento e Trinta e Cinco Mil e
Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos). A Ata da Reunião de Julgamento das Propostas
de Preços encontra-se à disposição dos interessados para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na sala das licitações na
sede da Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará, situada na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará –
CEP: 63.220-00 - Cidade de Caririaçu – Ceará. E que a partir desta publicação abre-se o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para interposição de recurso, nos termos do art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Caririaçu/Ceará, Em 22 de Abril de 2024. José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará – Aviso de Decisão de Recurso
Administrativo e Abertura de Propostas de Preços – referente a Concorrência Pública N° 2023.11.14.01,
cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ZONA RURAL (SÍTIOS E VILAS) E NA SEDE NO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, CONFORME PROJETOS BÁSICOS EM ANEXO DO
EDITAL DE LICITAÇÃO. O Presidente da comissão de licitação (CPL) da Prefeitura municipal de
Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, comunica e torna público para o conhecimento dos
interessados que o recurso interposto pela empresa: CONSTRUSER - CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE
TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n.º 08.701.149/0001-00, foi julgado PROCEDENTE. Fica
marcada a abertura dos envelopes de Proposta(s) de Preço(s) para o próximo dia 29 de Abril de 2024 às
08:00horas, no endereço abaixo citado. Informações e demais dúvidas poderão ser dirimidas nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso
S/N, Caririaçu – Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 22 de Abril de 2024. José Lenos Bessa Batista – Presidente da
CPL.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"